cum hos. lx. mil. passibus ampliavit vasto effusus alueo dextra carnicis oppidi persicum i mare defertur: nec uno tamē hostio sed plurib⁹ miscetur eidem. Alij vō dicunt hunc rubro infundi mari.

Euphrates.

Euphrates quartus fluuius qui frugifer sonat inter ceteros fluuios memoria plurimo celebris est. tam veter⁹ litteris q̄ exundationibus suis. Hūc quidas volūt ex paradiſi fonte mortalibus quidem incognito deriuari. ali⁹ dicūt in armenia maiori in mōte cui paracoatra nomē haud longe a fonte tigris oriri. Is aliquibus susceptis fluminibus validior factus in taurū mōtem vires experit suas. Qui cum nō resistat taurus progreditur victor: sed saxosus atq; violentus ad dexteram Eoma genam: ad leuam autem relinquit arabiam. Uerū sunt qui velint eum in alueos duos diuidi: q̄rū alium in tigrim effuudi dicūt: reliquū vō p meatis medor⁹ gordianorumq; terris in Mesopota miā ferri. Et babiloniam quondaz Caldeor re hinam in ptes duas cursu medio seperare. In de hic idem postq; aliquod diu efflurit qui nauigabilis t ingens ante fuerat in paludibus disper sus amplissimis tenuis efficit riuis t incognitus (vt aiūt) nusq; aperto exitu effluit. Esto sint q̄ dicant eū in mare rubru fundi. Volunt in suo hūc nili more t fere eodē tempe Mesopotamiā irrigare: atq; secūdam facere et sese in alueū statuto tempore reuocare. Quāobrem eū nomen Euphratis sortitū volūt. Cū hebraice Euphratas fertilitas appellef: dicunt t alij aquas eius esse vitales. Et ob id a pristis auxeneum fuisse vocatum.

Olim omnia in quibus historiaversatur complecti rerū scriptores deceat: pauca de diuersitate maris ac eius nominibus iuxta varietatem regionū adiūgere libuit.

Nomerus terrā omnē quā icolimus ab lui oceano pdidit. Neq; alienū est insulam eam esse. Nam quoq; accedere ad extrema terre mortalibus pmissum est mare iue nitur. Quod oceanū appellamus: t hūc nostre habitabilis terminum quaq; versum existimat. Oceanus autem quem greci sic nominat de celeritate: ab occasu solis irrumpēs leuo latere eu ropam radit. africamq; dextro scissisq; calpe et abīna montibus. quos dicūt colūnas herculis inter mauros funditur t hispanias. at freto isto quodaz ostio aperit limē interni equoris mixt⁹ mediterraneis finibus quousq; ad orientes pellit. Horū qui hispanias perfudit. bibericus fertur. t alearicus qui in narbonēsem puinciam: gallias mor ligusticus ab eo ad Siciliam tustus. qui greci Iomū vel tyrrhenū Itali in serum vocant. a sicilia vscq; cretam sicolus: inde creticus qui in pamphiliā t egyptum pten dit. Que aquarum moles torto in septemtrione prius laterem fractibus magnis iuxta greci as yllricum t illespontum in angustias strin gitur p̄ pontidis. Que p̄ pontis asiam Europā/